Администрация Уваровщинского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     27.09.2021                      пос. Овсяновская Дорога                                 № 118

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды на территории муниципального образования

Уваровщинский сельсовет Кирсановского района Тамбовской области»,

утвержденную постановлением администрации сельсовета от 27.10. 2017

№191

         В соответствии  с Постановлением администрации Тамбовской области

от 29.08.2017 №864 «Об утверждении государственной программы Тамбовской

области «Формирование современной городской среды в Тамбовской области»

на 2018-2022 годы» (в редакции от 20.05.2021), в   целях приведения

нормативно-правового акта в соответствие с законодательством,

администрация Уваровщинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной

городской среды на территории муниципального образования Уваровщинский

сельсовет Кирсановского района Тамбовской области», утвержденную

постановлением администрации сельсовета от 27.10. 2017   №191 (с

изменениями от 26.03.2018 № 111, от 18.06.2018 №226,  от 30.07.2018 №287,

от 27.12.2018 №514, от 22.03.2019 №51, от 27.03.2019 №69, от 14.06.2019

№118, от 22.08.2019 №175, от 27.12.2019 №293, от 10.04.2020 №67, от

09.09.2020 №172, от 19.11.2020 №217, от 29.12.2020 №247, от 12.02.2021 №15,

от 30.06.2021 №75), следующие изменения:

1.1. В паспорте программы «Формирование современной городской

среды на территории муниципального образования Уваровщинский сельсовет

Кирсановского района Тамбовской области»:

1.1. приложение №4 к Муниципальной программе Уваровщинского

сельсовета

«Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования  Уваровщинский сельсовет Кирсановского

района Тамбовской области» изложить в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к Муниципальной программе
Уваровщинского сельсовета

«Формирование современной городской среды

на территории муниципального образования
Уваровщинский сельсовет Кирсановского района

Тамбовской области»

Нормативная стоимость (единичные расценки) работ

по благоустройству дворовых территорий, входящих в состав

минимального перечня таких работ

№ п/п Наименование услуг и (или)

работ

Стоимость1м
2
/1п.м/1ш т в

рублях

1. Стоимость 1м
2
 асфальтирования

существующего покрытия дворовой

территории 1981

2
Стоимость 1м

2
 асфальтирования

существующего покрытия

дворовой территории с  учетом

полной разборки  старого

покрытия и основания под него

2497

3.
Стоимость 1м

2
 асфальтирования с

учетом расширения проезжей части

дворовой территории

2911

4.
Стоимость 1м

2
 благоустройства

дворовой территории жилых домов

2477

5. Стоимость 1 п.м линии

(установка металлических опор

освещения и шкафа управления

наружным освещением) при

ремонте и освещении дворовой

территории

6974

6. Стоимость 1 п.м линии

(установка металлических опор

освещения без устройства шкафа

управления наружным

освещением) при ремонте и

устройстве освещения дворовой

территории

4707

7  Стоимость 1 п.м линии (при

прокладке кабельной линии

освещения и шкафа управления

наружным освещением) при

ремонте и освещении дворовой

территории

8197

8 Стоимость 1 п.м линии (при

прокладке кабельной линии

освещения без устройства шкафа

управления наружным

                 4177

1.2. приложения №6 к Муниципальной программе Уваровщинского

сельсовета «Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования  Уваровщинский сельсовет Кирсановского

района Тамбовской области» изложить в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

к Муниципальной программе

Уваровщинского сельсовета

«Формирование современной городской среды

на территории муниципального образования

Уваровщинский сельсовет Кирсановского района

Тамбовской области»

Адресный перечень дворовых территорий

Уваровщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области,

 подлежащих благоустройству  в 2018-2024 годах

№

п/п

Наименование

муниципального

образования

Адрес дворовой

территории

Состав

выполняемых

работ исходя из

утвержденного

минимального и

дополнительного

перечня работ

Срок

реализации

1 Уваровщинский

сельсовет

Кирсановского

района

Тамбовской

области

Тамбовская область,

Кирсановский район,

пос. Прямица, ул.

Строителей, д.1, 1А

Установка

скамеек

2022

Установка урн 2022

2 Уваровщинский

сельсовет

Кирсановского

района

Тамбовской

области

Тамбовская область,

Кирсановский район,

пос. Прямица, ул.

Строителей, д.4, 5, 6

Ремонт дворового

проезда к д. №5,

№6

2020

Ремонт дворового

проезда к дому

№4

2022

Установка

скамеек

2022

освещением) при ремонте и

устройстве освещения дворовой

территории
9 Установка  и стоимость одной урны

металлической откидной с

бетонированием ножек урны

5900

10 Установка и стоимость  одной

скамьи на металлических ножках с

бетонированием

9100

Установка урн 2022

3 Уваровщинский

сельсовет

Кирсановского

района

Тамбовской

области

Тамбовская область,

Кирсановский район,

пос. Прямица,ул.

Строителей, д.2, 3

Ремонт дворового

проезда к дому

№3

2018

Установка урн 2022

Установка

скамеек

2022

Освещение  2022

4 Уваровщинский

сельсовет

Кирсановского

района

Тамбовской

области

Тамбовская область,

Кирсановский район,

пос. Прямица,ул.

Строителей, д.7,8, 9,10

Ремонт дворового

проезда к домам

№9, №10

2018

Установка

скамеек

2018

Установка урн 2018

Ремонт дворового

проезда к домам

№7, №8

2021

5 Уваровщинский

сельсовет

Кирсановского

района

Тамбовской

области

Тамбовская область,

Кирсановский район,

пос. Овсяновская Дорога,

ул. Мелиораторов, д.1, 2,

2А.

Установка

скамеек

2022

Установка урн 2022

6 Уваровщинский

сельсовет

Кирсановского

района

Тамбовской

области

Тамбовская область,

Кирсановский район,

пос. Овсяновская Дорога,

ул. Мелиораторов, д.7, 12

Оборудование

автомобильной

парковки

2018

Ремонт дворового

проезда

2019

Установка урн 2022

Установка

скамеек

2022

7 Уваровщинский

сельсовет

Кирсановского

района

Тамбовской

области

Тамбовская область,

Кирсановский район,

пос. Овсяновская Дорога,

ул. Мелиораторов, д.3, 4,

5, 6, 8, 9, 10.

Установка урн 2018

Установка

скамеек

2018

Ремонт дворового

проезда к домам

№9, №10

2019

8 Уваровщинский

сельсовет

Кирсановского

района

Тамбовской

области

Тамбовская область,

Кирсановский район,

пос. Овсяновская Дорога,

 ул. МСО, д.5, 8, 10.

Установка урн

Установка

скамеек

9 Уваровщинский

сельсовет

Кирсановского

района

Тамбовской

области

Тамбовская область,

Кирсановский район,

пос. Овсяновская Дорога,

ул.МСО,  д.12

Ремонт дворового

проезда

2018

Установка урн

Установка

скамеек

10 Уваровщинский

сельсовет

Кирсановского

района

Тамбовской

области

Тамбовская область,

Кирсановский район,

пос. Овсяновская Дорога,

ул. МСО, д.7, 9

Установка

скамеек

Установка урн

11 Уваровщинский

сельсовет

Кирсановского

района

Тамбовской

области

Тамбовская область,

Кирсановский район,

пос. Овсяновская Дорога,

ул. МСО, д.6, 11, 13

Установка

скамеек

Установка урн

12 Уваровщинский

сельсовет

Кирсановского

района

Тамбовской

области

Тамбовская область,

Кирсановский район,

пос.Овсяновская Дорога,

ул.МСО,д.3,д.4

Установка

скамеек

Установка урн

1.1. приложение №7 к Муниципальной программе Уваровщинского

сельсовета

«Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования  Уваровщинский сельсовет Кирсановского

района Тамбовской области» изложить в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

к Муниципальной программе

Уваровщинского сельсовета

«Формирование современной городской среды

на территории муниципального образования

Уваровщинский сельсовет Кирсановского района

Тамбовской области»

Адресный перечень общественных территорий

Уваровщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области,

подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах

№ п/п Наименование

муниципального

образования

Наименование

общественной

территории

Выполняемые

работы

Срок

реализации

1 Уваровщинский

сельсовет

Кирсановского

района Тамбовской

области

Детская площадка,

расположенная по

адресу: Тамбовская

область Кирсановский

район,

пос. Компрессорная,

ул.Газопроводская

вблизи д.27

2 Уваровщинский

сельсовет

Кирсановского

 Детская площадка,

расположенная по

адресу: Тамбовская

района Тамбовской

области

область, Кирсановский

район,

пос. Овсяновская Дорога,

 ул. Виноградная вблизи

д.1

3 Уваровщинский

сельсовет

Кирсановского

района Тамбовской

области

Детская площадка,

расположенная по

адресу: Тамбовская

область, Кирсановский

район,

пос. Прямица

4 Уваровщинский

сельсовет

Кирсановского

района Тамбовской

области

 Стадион,

расположенный по

адресу: Тамбовская

область, Кирсановский

район,

пос. Прямица,

в районе ул. Строителей

д.2

5 Уваровщинский

сельсовет

Кирсановского

района Тамбовской

области

Монумент Воинской

славы, расположенный

по адресу: Тамбовская

область, Кирсановский

район, с.Б.Уваровщина

около д.1А

6 Уваровщинский

сельсовет

Кирсановского

района Тамбовской

области

Пляж, расположенный

по адресу: Тамбовская

область, Кирсановский

район, п.Прямица

  7 Уваровщинский

сельсовет

Кирсановского

района Тамбовской

области

Территория,

прилегающая к детскому

саду «Колокольчик»,

расположенная по

адресу: Тамбовская

область, Кирсановский

район,

 пос. Прямица,

ул.Строителей

Ремонт подъезда

к детскому саду

«Колокольчик» от

ул. Жукова

2018

  8 Уваровщинский

сельсовет

Кирсановского

района Тамбовской

области

Детская площадка,

расположенная по

адресу: Тамбовская

область, Кирсановский

район,

 пос. Прямица,

ул.Строителей, вблизи д.

8

  9 Уваровщинский

сельсовет

Кирсановского

района Тамбовской

области

Территория пос.

Прямица  от д.1 до д.46

Кирсановского района

Тамбовской области

  10 Уваровщинский

сельсовет

Кирсановского

района Тамбовской

области

Тротуар от ул.

Забарачная до ул.

Мелиораторов  пос.

Овсяновская Дорога

Кирсановского района

Тамбовской области

Строительство

тротуара в

асфальтовом

покрытии

2019

  11 Уваровщинский

сельсовет

Кирсановского

района Тамбовской

области

Тротуар от ул.

Мелиораторов  до ул.

МСО пос. Овсяновская

Дорога Кирсановского

района Тамбовской

области

Строительство

тротуара в

асфальтовом

покрытии

2020

  12 Уваровщинский

сельсовет

Кирсановского

района Тамбовской

области

Тротуар от ул. Жукова

до ул. 70 лет Октября

пос. Прямица

Кирсановского района

Тамбовской области

Строительство

тротуара в

асфальтовом

покрытии

2021-2022

        2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

        3. Настоящее постановление опубликовать в средстве массовой

информации Уваровщинского сельсовета «Вестник Уваровщинского

сельсовета».

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

     Глава сельсовета                                                                    В. И. Данильченко